також згадується про важливий елемент народовладдя, а саме звернення
до Установчих Зборів: «Змагаючи до автономного устрою України,
Центральна Українська Рада в порозумінню з національними меншостями
України приготовлятиме проекти законів про автономний лад України для
предложення їх на затвердження Установчим Збором» [7, с. 97].

У «ІІІ Універсалі Української Центральної Ради» від 7 (20) листопада
1917 р. Центральна Рада, не зважаючи на складну політичну ситуацію, не
відступає від демократичних традицій і проголошує день виборів до
Українських Установчих Зборів: «Днем виборів до Українських Установчих
зборів призначено 27 грудня 1917 (9 січня н. ст. 1918) року, а днем
скликання їх – 9 (22 н. ст.) січня 1918 року» [8, с. 100].

У «ІV Універсалі Української Центральної Ради» від 9 (22) січня
1918 р. Центральна Рада проголошує Українську Народну Республіку
самостійною та суверенною державою, а також пояснює ситуацію, чому не
вдалось вчасно провести вибори до Українських Установчих Зборів.

А. Г. Слюсаренко, М. В. Томенко. –
К. : Право, 1997. – С. 93–95.

7. ІІ Універсал Української Центральної Ради, 3 липня 1917 р. /
УЦР // Історія української Конституції / упоряд. А. Г. Слюсаренко,
М. В. Томенко. – К. : Право, 1997. – С. 96–97.

8. ІІІ Універсал Української Центральної Ради, 7 (20) листопада
1917 р. / УЦР // Історія української Конституції / упоряд. А. Г. Слюсаренко,
М. В. Томенко. – К. : Право, 1997. – С. 98–100.

9. ІV Універсал Української Центральної Ради, 9 (22) січня 1918 р. /
УЦР // Історія української Конституції / упоряд. А. Г. Слюсаренко,
М. В. Томенко. – К. : Право, 1997. – С. 101–104.

10. Конституція Української Народної Республіки (Статут про
державний устрій, права і вольности УНР) : 29 квітня 1918 р. // Історія
української Конституції / упоряд. А. Г.